
25. travnja 2005.                                                   NARODNE NOVINE                                                      Str. 73 - Broj 3 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

- Zakon o javnim okupljanjima ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 
13/98), 

- Zakon o sigurnosti prometa na cestama 
("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije", broj 11/99), 

- Naputak o ustrojstvu i metodologiji dje-
latnosti na sektoru (sektorizacija PU), 
broj 02-1-02-10/98 od 20.08.1998. godi-
ne, 

- Naputak o obnašanju poslova operativ-
nog dežurstva Ministarstva unutarnjih 
poslova Hercegbosanske županije, broj 
02-1-02-14/98 od 28.08.1998. godine, 

- Instrukcija o žurnom, tekućem i povre-
menom izvješćivanju u Ministarstvu unu-
tarnjih poslova Hercegbosanske županije 
i pripadajućim ustrojbenim jedinicama 
PU, broj 02-1-29-64/98 od 20.01.1998. 
godine, 

- Naputak o pružanju zaštite državnim tije-
lima, javnim poduzećima i drugim prav-
nim osobama koje vrše javne ovlasti, 
broj: 02-1-21-5/98 od 29.06.1998. godi-
ne, 

- Instrukcija o naplati novčane kazne na li-
cu mjesta,  broj: 02-3/1-054-237/99 od 
29.12.1999. godine, 

- Naputak za obavljanje očevida promet-
nih nezgoda, broj 02-1-021-6/99 od 
15.03.1999. godine, 

 
V -  PROPISI IZ OBLASTI UPRAVNIH 
POSLOVA  
 

a) Gradivo 
 

- državljanstvo Bosne i Hercegovine i Fe-
deracije BiH, 

- putne isprave Bosne i Hercegovine, 
- nabavka, držanje i nošenje oružja i stre-

ljiva, 
- građanska stanja, 
- javna okupljanja, 
- vozačke dozvole, 
- registriranje vozila, 
- osobne iskaznice, 
- prebivalište i boravište državljana BiH, 
- jedinstveni matični broj. 

 

a) Pravni izvori 
 

- Zakon o državljanstvu Bosne i Hercego-
vine ("Službeni glasnik BiH", broj 13/99, 
6/03 i 14/03), 

- Zakon o državljanstvu Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federa-
cije BiH", broj 43/01), 

- Zakon o putnim ispravama Bosne i Her-
cegovine ("Službeni glasnik BiH", broj  
4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01 i 
47/04),   

- Zakon o nabavci, držanju i nošenju oruž-
ja i streljiva ("Narodni list HR H-B" broj 
13/94), 

- Uredba sa zakonskom snagom o matič-
nim knjigama ("Službeni list R BiH", 
broj 20/92), 

- Zakon o javnim okupljanjima ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije", broj 
13/98), 

- Pravilnik o postupku i načinu izdavanja 
vozačke dozvole u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/03), 

- Pravilnik o registriranju vozila na motor-
ni pogon i priključnih vozila ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 
10/98), 

- Zakon o osobnoj iskaznici državljana 
BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 
32/01), 

- Zakon o prebivalištu i boravištu držav-
ljana BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 
32/01), Zakon o jedinstvenom matičnom 
broju ("Službeni glasnik BiH", broj 
32/01).   

 
*** 

 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

 

Na temelju članka 8. stavak 4. Zakona o o-
brtu ("Narodne novine Hercegbosanske župani-
je" broj: 01/05.) i članka 21. Zakona o županij-
skoj upravi ("Narodne novine Hercegbosanske 
županije" broj 04/98.) ministar gospodarstva 
donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o obrtima koji se 

mogu obavljati izvan poslovnih i stambenih 
prostorija 

 
Članak 1. 

 
Preambula Pravilnika o djelatnostima koje 

se mogu obavljati kao sezonski obrti ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 02/04.) 
mijenja se i glasi: 



Str. 74 - Broj 3                                                       NARODNE NOVINE                                                 25. travnja  2005. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

"Na temelju članka 8. stavka 4. Zakona o 
obrtu ("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije" broj 01/05.) i članka 21. Zakona o Župa-
nijskoj upravi ("Narodne novine Hercegbosan-
ske županije" broj 04/98.) ministar gospodarstva 
po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministar-
stva graditeljstva, obnove, prostornog uređenja i 
zaštite okoliša HBŽ-a broj: 07-23-01-01/04 od 
10.02.2004. godine". 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u "Narodnom novi-
nama Hercegbosanske županije". 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA  
Broj: 05-01-02-138/05 
Livno, ožujka 2005. godine 
 

                                              Ministar 
                                               Anto Matić 

 
*** 

 
Na temelju članka 8. stavak 4. Zakona o 

obrtu ("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije" broj: 01/05.) i članka 21. Zakona o župa-
nijskoj upravi ("Narodne novine Hercegbosan-
ske županije", broj 04/98.) ministar gospodar-
stva donosi 

 
PRAVILNIK 

o izmjenama Pravilnika o djelatnostima koje 
se mogu obavljati kao sezonski obrti 

 
Članak 1. 

 
Preambula Pravilnika o djelatnostima koje 

se mogu obavljati kao sezonski obrti ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 02/04.) 
mijenja se i glasi: 

"Na temelju članka 8. stavka 4. Zakona o 
obrtu ("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije" broj 01/05.) i članka 21. Zakona o Župa-
nijskoj upravi ("Narodne novine Hercegbosan-
ske županije" broj 04/98.) ministar gospodarstva 
po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministar-
stva graditeljstva, obnove, prostornog uređenja i 
zaštite okoliša HBŽ-a broj: 07-23-01-01/04 od 
10. 02. 2004. godine". 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u "Narodnom novi-
nama Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA  
Broj: 05-01-02-138/05 
Livno, ožujka 2005. godine 
 

                                              Ministar 
                                               Anto Matić 

 
*** 

 
Na temelju članka 8. stavak 3. Zakona o o-

brtu ("Narodne novine Hercegbosanske župani-
je" broj: 01/05.) i članka 21. Zakona o županij-
skoj upravi ("Narodne novine Hercegbosanske 
županije", broj 04/98.) ministar gospodarstva 
donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o obrtima koji se 
mogu obavljati u stambenim prostorima 

 
Članak 1. 

 
Preambula Pravilnika o djelatnostima koje 

se mogu obavljati kao sezonski obrti ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 02/04.) 
mijenja se i glasi: 

"Na temelju članka 8. stavka 3. Zakona o 
obrtu ("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije" broj 01/05.) i članka 21. Zakona o Župa-
nijskoj upravi ("Narodne novine Hercegbosan-
ske županije" broj 04/98.) ministar gospodarstva 
po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministar-
stva graditeljstva, obnove, prostornog uređenja i 
zaštite okoliša HBŽ-a broj: 07-23-01-01/04 od 
10. 02. 2004. godine". 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u "Narodnom novi-
nama Hercegbosanske županije". 

 
    


